
1 

 

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Carmine di Nicosia” 

Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA - Tel. e/o Fax 0935-578186 

PEO: enic82700l@istruzione.it – PEC: enic82700l@pec.istruzione.it 

C.F.: 91065940867 - C.M.: ENIC82700L - Codice Univoco 5JEN1L 

Sito web: https://www.iccarminenicosia.edu.it/sito/index.php 

 

 

A tutto il personale scolastico 

All’Albo on line 

Sito Web 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del seggio elettorale per le elezioni dei componenti del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione del 07/05/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  l’O.M. n.234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti – Indicazioni delle elezioni”; 
 

VISTA la nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024; 

 

VISTA la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024; 

 

VISTO   l’art.4 della predetta O.M. che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08.00 alle ore 17.00, le elezioni per 

il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

VISTO   l’art.16 della citata O.M. che disciplina la costituzione e l’insediamento delle Commissioni elettorali 
presso le singole istituzioni scolastiche;  

 

VISTO  la costituzione della Commissione elettorale di Istituto, con decreto Prot. 2230 del 18/03/2024;  

 

VISTO  il verbale di nomina e insediamento della Commissione Elettorale di Istituto e la definizione del seggio 

del giorno 19 marzo 2024;  

 

VISTO  il verbale n.2 riguardante i lavori della commissione elettorale, ovvero l’acquisizione degli elenchi del 
personale in servizio, distinti per componente elettiva, e la formazione degli elenchi degli elettori 

 
DECRETA 

 

La costituzione di n. 1 seggio elettorale nell’aula di potenziamento posta al primo piano del plesso centrale 

“Dante Alighieri”, sito a Nicosia in piazza Marconi n.6, composto da: 

 prof.ssa L’EPISCOPO ROBERTA, dirigente scolastico 

 maestra GIANGRASSO NADIA, docente 

 prof. PITRONACI MICHELE, docente 

 sig. LEMBO STEFANO, personale ATA 

 sig.ra AVERSA MARIA,  personale ATA 

Ai sensi dell’art. 7 della nota MIM prot. 8483 del 9/02/2024 la commissione elettorale di istituto per 

semplicità organizzativa coincide con il seggio elettorale che risulta pertanto costituito e sarà riunito e 

impegnato nelle operazioni di voto giorno 7 maggio 2024, dalle ore 08.00 alle ore 17.00. 

 

 

Ist.Compr."Carmine di Nicosia"ENIC82700L - Prot. N. 0003722/2024 del 03/05/2024 - In Uscita

mailto:enic82700l@istruzione.it
mailto:enic82700l@pec.istruzione.it
https://www.iccarminenicosia.edu.it/sito/index.php


2 

 

Il seggio si insedierà martedì 7 maggio 2024 alle ore 7.30. 

Ai sensi dell’art.33 c.1 dell’O.M. 234/2023, le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la 
chiusura delle votazioni e non possono essere interrotte in linea generale fino a loro completamento con la  

compilazione di apposito verbale.   

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Roberta L’Episcopo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art 3 co. 2 D. Lgs 39/93 

  


